ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

02 июля   2021 г.                                                                                           №8/30-5

В соответствии со статьей 4 Закона Чувашской Республики от 13 мая 2021 года № 31 "О преобразовании муниципальных образований Шумерлинского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики "Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа", Постановлением Центральной избирательной комиссии от 03.06.2021 г.№162/825-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования «Шумерлинский муниципальный округ Чувашской Республики» на Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию,

Шумерлинская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Шумерлинской районной территориальной избирательной комиссии

	Е.И.Якушева

	Секретарь Шумерлинской  районной территориальной избирательной комиссии

	Л.С.Саерова

Схема
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики
	№ избирательного округа
	Наименование
	УИК
	Кол-во избирателей

	Округ № 1 Русскоалгашинский 426 избирателя

	С. Р. Алгаши (кроме ул. Заводская, ул. Школьная дома с №104 по №155)

Д. Чувашские Алгаши

	2203

2204
	258

168

	Округ № 2 Большеалгашинский

407 избирателей
	С. Большие Алгаши

П. Дубовка

П. Подборное

С. Русские Алгаши (ул. Заводская, ул. Школьная дома с №104 по №155)

	2201

2202

2202

2203
	303

48

11

45

	Округ № 3 Краснооктябрьский

407 избирателя

	П. Речное

П. Красный Октябрь

Пос. Красная Звезда

П. Красный Атмал

П. Путь Ленина
	2204

2207

2207

2207

2207
	95

213

39

15

45

	Округ № 4 Мыслецкий

431 избирателей

	П. Мыслец

П. Ахмасиха

П. Кабаново

П. Пинеры

П. Коминтерн

	2205

2202

2202

2206

2206
	151

2

211

63

4

	Округ № 5 Шумерлинский 471 избирателей

	Д. Шумерля (Кроме ул. Кирова, ул. Горького, ул. Чапаева, ул. Энгельса,  пер. Почтовый)
	2208
	471

	Округ № 6 Волжский

420  избирателя

	Д. Шумерля (ул. Кирова, ул. Горького, ул. Чапаева, ул. Энгельса,  пер. Почтовый)

П. Волга

П. Ульяновское

Разьезд Кумашка
	2208

2211

2211

2211
	268

101

50

1

	Округ № 7 Кумашкинский

464 избирателей

	д. Нижняя Кумашка

д. Верхняя Кумашка
	2209

2210
	365

99

	Округ № 8 Магаринский

417 избирателей

	поселок Саланчик

 деревня Петропавловск

деревня В. Магарин

деревня Н. Магарин

поселок Автобус

 поселок Егоркино

 поселок Комар

поселок Покровское поселок Полярная Звезда

поселок Триер
	2213

2213

2212

2212

2212

2212

2212

2212

2212

2212

	253

57

15

17

10

29

14

5

11

6

	Округ № 9 Егоркинский

457 избирателей

	Д. Егоркино

Д. Малиновка

Д. Яхайкино

	2221

2221

2221
	427

25

5

	Округ № 10 Пояндайкинский

491 избирателя

	Д. Пояндайкино

Д. Савадеркино

Д. Кадеркино
	2222

2221

2224
	253

132

106

	Округ № 11 Юманайский

411 избирателей

	С. Юманаи

Д. Тарн Сирма

	2223

2223

	352

59

	Округ № 12 Яндашский

477 избирателей

	Д. Вторые Ялдры

Д. Пюкреи

Д. Эшменейкино

Д. Яндаши

Д. Луговая

	2223

2224

2224

2220

2223
	141

15

41

186

94

	Округ № 13 Ходарский

492 избирателей

	С. Ходары

Д. Пилешкасы
	2219

2219
	401

91

	Округ № 14 Торханский

438 избирателей

	Д. Торханы

	2214
	438

	Округ № 15 Туванский

439 избирателей

	Д. Малые Туваны

Д. Туваны
	2218

2216
	189

250

	Округ № 16 Бреняшский

459 избирателей

	Д. Бреняши

Д. Тугасы

Д. Синькасы

Д. Молгачкино

	2215

2219

2215

2214
	157

138

82

82

	Округ № 17 Леснотуванский

491 избирателей

	Д. Лесные Туваны

Д. Калиновка

45 квартал Шумерлинского лесничества

Д. Чертоганы

Д. Мыслец

	2217

2217

2214

2214

2214
	341

0

25

42

84

 Об утверждении  схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики